
COMIJNE DI CESSANITI
(Provincia di Vibo Valentia)

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Determinazione a contrattare. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36
c. 2 lettera a) e dell'art. 37 c. 1, del D. Lgs 5012016, per l'acquisto di ticket per il
servizio di refezione scolastica - a.s. 201812019 - CIG: ZB,DZADF;D43

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Riconosciuta la propria competenzain virtù del decreto sindacale n.4 del 2110112019- prot. n. 139
del2ll01l20l9 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell'Area
Finanziaria ed Amministrativa in caso di assenza, impedimento ed astensione obbligatoria del
Re s pons ab il e titol ar e ;

Considerato:
. che si rende necessario acquistare i ticket per il servizio di refezione scolastica - a.s.

20t9t2020;
o che per quanto sopra, con nota del l2llll20l9 - prot. n. 3600, è stato chiesto alla ditta

Grafiche Ganì di Emanuele Garrì - Via I^ Traversa n. 5 - Sciconi di Briatico - Cod. Fisc.
GRRMNL8 2P I 8F5 3 7J - P. IVA 032399 607 9 6, di presentare preventivo I offerta;

Visto il preventivo di spesa, acquisito agli atti dell'Ente in data 2lllll20l9 - prot. n. 3689,
trasmesso dalla citata Ditta, nel quale è indicato il materiale da fornire (n. 20.000 ticket) per
I'importo di€.466,04 oltre IVA);

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 2710412019, di approvazione del bilancio esercizio 2019;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla recente legge n.

20812015 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.328 del D.P.R. n.20712010 per
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. l,
comma 450, legge n.29612006, come da ultimo modificato dall'articolo l, comma 502, della legge 28
dicembre 2015, n.208);
Considerato che il materiale da acquistare è di importo inferiore a 1.000,00 euro e pertanto non è

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell'art. l, comma 450, della legge n. 29612006, in quanto la legge
di stabi I ità ha novel lato l' art. 7, comma 450, della legge 27 I 1212006, n. 296)
Visto il D.Lgs. n.26712000;
Visto ilD.Lgs. n. 118/201l;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti:

o il decreto legislativo n. ll8l20ll, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.

4212009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali frnalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

DETERMINA N. 6



. il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria " allegato 412 al D. Lgs.
tt8l20tt";

o l'art 183 delD. Lgs. 26712000 "Impegno di Spesa"
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 1710212014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia;

Visto il Durc on Line - INAIL 18557553 con scadenzal'0810212020 - il quale risulta regolare nei
confronti di INPS - INAIL;
Riscontrato che tale spesa può essere imputata sul Cap. 59217, bilancio 2019;

Ritenuto:
a) affidare, detta fornitura, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs n. 50 del 1810412016 (codice dei contratti

pubblici);
b) approvare il relativo preventivo di spesa;
c) assumere adeguato impegno di spesa;
d)

DETERMINA
Per quanto suesposto:

1) di approvare il preventivo di spesa succitato dell'importo complessivo di €. 568,57, M
compresa, presentato dalla ditta "Grafiche Garrì" di Emanuele Ganì - Via I^ Traversa n. 5 -
Sciconi di Briatico - Cod. Fisc. GRRMNL82PI8F537J - P.IVA 03239960796, nel quale è
elencato in dettaglio il materiale oggetto della presente fornitura;

2) di acquistare il materiale di che trattasi mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 del
D. Lgs n. 50 del 1810412016;

3) di prenotare, ai sensi dell'articolo 183, comma 2,lett. c), del d.Lgs. n26712000Ia seguente
somma relativa all'affidamento del contratto d'appalto in oggetto, dando atto che la somma

rrà formalmente i il prowedimento di aggiudicazione dehnitiverrà t-ormalmente con l imento di ag giudic azione definitiva:
Eserc. Finanz. 2019
Cap./AÉ. 59217
Miss./Proqr. Spesa non ricorr.
Gentro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG I ZBD2ADEO43 CUP

Grafiche Garrì di Emanuele Garrì - Via I^ Traversa n. 5 - Sciconi di Briatico
Forn itura scaffalatura metallica
Bilancio comunale Finanz. da FPV

lmp./Pren. n. 86 t2019 €. 568,57 Frazionabile in l2

4 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma l, del D.Lgs. n.267 12000,Ia regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5 di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete intemet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

6 didare atto,at sensi dell'art.6 bis della L.n.24111990 e dell'art. 1 comma 9lett. e) della Legge n.19012012,
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento.

7 di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;

8 di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n" 2411'1990, che il responsabile del procedimento e il
sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa;

9 di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile del servizio
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. I 5 l,



comma 4, della D.Lgs. n.267100;
l0 di dare affo, altresì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amminisffativa, viene

pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giorni consecutivi.
ll

II RESPON AREA
Dott

t20r9

Data 27llll20l9
IL RESPONSABILE

Dott.
FINANZIARIO

VISTO DI REGOLA CONTABILE
ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi delf'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del l' ente, osservato :

rilascia:

f, ranrnr FAVoREVoLE
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data

IL RESPONSABILE D R

ATTESTAZIONE DELLA COPERTUNA TrNANZIAzuA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs.n.26712000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli acceftamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili,

l8 agosto 2000,n.267:

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio per giorni l5 consecutivi

RESPONSABILI YINO

Dott.

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui il presente provvedimento e esecutivo.
ai sensi dell'art. 151, comma4,deld.Les. l8 n.267.


